
EDITAL CPCS/UFMS N° 12, DE 07 DE ABRIL DE 2025.

PRÉ-CLASSIFICAÇÃO - CÂMPUS DE CHAPADÃO DO SUL

 

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO DO SUL, por meio
da Diretor do Câmpus de Chapadão do Sul, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com
o disposto na Instrução Normativa Proaes nº 38, de 6 de dezembro 2024, torna pública a pré-
classificação do EDITAL PROAES/UFMS Nº 19, DE 10 DE MARÇO DE 2025.

 

1. ANÁLISE DOCUMENTAL

1.1. Durante o período de análise documental, os estudantes devem
acompanhar a situação da inscrição no sistema de seleção, conforme tabela abaixo:

SITUAÇÃO  DESCRIÇÃO

EDIÇÃO Inscrição iniciada, porém não finalizada, nesta situação a
inscrição não é válida e não será conferida.

INSCRITO Inscrição finalizada e aguardando conferência de documentos
dos pré-classificados.

PENDENTE

Durante a conferência de documentos o motivo da pendência
fica especificado na inscrição e o estudante tem 3 (três) dias

úteis para sanar a pendência (a contar da alteração da
situação no sistema) e finalizar a inscrição novamente.

INDEFERIDO O estudante  não atende aos requisitos para inscrição ou não
sanou a(s) pendência(s) dentro do prazo estipulado.

CLASSIFICADO
O estudante atende aos requisitos para inscrição, teve a
documentação validada e será classificado conforme sua

pontuação no Edital de Resultado Final. 

 

1.2. Após a análise documental, será publicado o Edital de Resultado Preliminar,
com uma reclassificação em ordem decrescente de pontuação.

1.3. Serão classificados estudantes em quantidade igual ao dobro do número
de vagas previstas no Edital de Seleção.

 

2. PRÉ-CLASSIFICAÇÃO PARA ANÁLISE DOCUMENTAL

2.1.  Auxílio Alimentação

# RGA NOME PONTUAÇÃO
1 202513030165 EMANOELI FAUSTINO OLIVEIRA 21
2 202513030106 KAIRO PAIVA MARTINS DA SILVA 21
3 202513030246 LUCAS DE ASSIS MIRANDA 21
4 202413050253 LUIZA FERNANDES RODRIGUES 21
5 201913030040 MATHEUS CAMPOS DE QUEIROZ 21
6 202513030220 PAULINA APARECIDA DE LIMA SEVERINO 21
7 202513030335 RAIMUNDA DANIELY XAVIER DE FREITAS 21
8 201913020320 AMANDA CARLA DA SILVA 16
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9 202013020330 ANA PAULA ALMEIDA DOS SANTOS 16
10 202313030374 ANTONIA ERVILE RABELO DA SILVA 16
11 202413040487 BRENDA DOS SANTOS MOREIRA 16
12 202513030343 CESÁRIO MARTINS CANDUMBO BERNARDO 16
13 202313030277 DANTES PEREIRA RAMOS FILHO 16
14 202513030084 FRANCISCA EMILY RABELO DA SILVA 16
15 202413030350 GRAZIELI BARROS LOUREIRO 16
16 202513030114 KARINA PEREIRA MARTINS 16
17 202513050190 LETICIA DA SILVA XAVIER 16
18 202513040357 LILYANA MATIAS DE SOUZA 16
19 202513030203 MATHEUS EMANUEL SILVA BRANDÃO 16
20 202413030023 MUNICK MARCELLY MERTEN 16
21 202513030491 NATALYA FERNANDA ESTEVAM DE SOUZA 16
22 202513030319 RAQUEL ANDRADE JACQUES 16
23 201913020274 TAINAH MARTINS PASQUALOTTO 16

24 202513030289 THAYNARA MACHADO AMORIM JUNQUEIRA
FAGUNDES 16

25 202513030068 ANA PAULA NUNES DA COSTA 11
26 202513050247 JÚLIO SANTANA BARROS RODRIGUES 11
27 202513050131 MATHEUS HENRIQUE YULE BRITO DE SOUZA 6
28 202413040410 NAIEF CASSIMIRO DO NASCIMENTO 6

 

2.2.  Auxílio Creche

Não houve inscritos

 

2.3.  Auxílio Moradia

# RGA NOME PONTUAÇÃO
1 202413030457 EDUARDA RODRIGUES FURTADO 21
2 202513030165 EMANOELI FAUSTINO OLIVEIRA 21
3 202513030106 KAIRO PAIVA MARTINS DA SILVA 21
4 202513030246 LUCAS DE ASSIS MIRANDA 21
5 202413050253 LUIZA FERNANDES RODRIGUES 21
6 202513030220 PAULINA APARECIDA DE LIMA SEVERINO 21
7 20251303033 RAIMUNDA DANIELY XAVIER DE FREITAS 21
8 201913020320 AMANDA CARLA DA SILVA 16
9 202013020330 ANA PAULA ALMEIDA DOS SANTOS 16

10 202413040487 BRENDA DOS SANTOS MOREIRA 16
11 202513030343 CESÁRIO MARTINS CANDUMBO BERNARDO 16
12 202313030277 DANTES PEREIRA RAMOS FILHO 16
13 202513030114 KARINA PEREIRA MARTINS 16
14 202513050190 LETICIA DA SILVA XAVIER 16
15 202413050113 LISSA MONIQUE ALVES MARTINS 16
16 202513030203 MATHEUS EMANUEL SILVA BRANDÃO 16
17 202413030023 MUNICK MARCELLY MERTEN 16
18 202513030319 RAQUEL ANDRADE JACQUES 16

19 202513030289 THAYNARA MACHADO AMORIM JUNQUEIRA
FAGUNDES 16

20 202513050247 JÚLIO SANTANA BARROS RODRIGUES 11
21 202513050131 MATHEUS HENRIQUE YULE BRITO DE SOUZA 6
22 202413040410 NAIEF CASSIMIRO DO NASCIMENTO 6
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2.4.  Auxílio Permanência

# RGA NOME PONTUAÇÃO
1 202413030457 EDUARDA RODRIGUES FURTADO 21
2 202513030165 EMANOELI FAUSTINO OLIVEIRA 21
3 202513030106 KAIRO PAIVA MARTINS DA SILVA 21
4 202513030246 LUCAS DE ASSIS MIRANDA 21
5 202413050253 LUIZA FERNANDES RODRIGUES 21
6 201913030040 MATHEUS CAMPOS DE QUEIROZ 21
7 202513030220 PAULINA APARECIDA DE LIMA SEVERINO 21
8 202513030335 RAIMUNDA DANIELY XAVIER DE FREITAS 21
9 201913020320 AMANDA CARLA DA SILVA 16

10 202013020330 ANA PAULA ALMEIDA DOS SANTOS 16
11 202313030374 ANTONIA ERVILE RABELO DA SILVA 16
12 202413040487 BRENDA DOS SANTOS MOREIRA 16
13 202513030343 CESÁRIO MARTINS CANDUMBO BERNARDO 16
14 202313030277 DANTES PEREIRA RAMOS FILHO 16
15 202513030084 FRANCISCA EMILY RABELO DA SILVA 16
16 202513030114 KARINA PEREIRA MARTINS 16
17 202513050190 LETICIA DA SILVA XAVIER 16
18 202513040357 LILYANA MATIAS DE SOUZA 16
19 202413050113 LISSA MONIQUE ALVES MARTINS 16
20 202513030203 MATHEUS EMANUEL SILVA BRANDÃO 16
21 202413030023 MUNICK MARCELLY MERTEN 16
22 202513030491 NATALYA FERNANDA ESTEVAM DE SOUZA 16
23 202513030319 RAQUEL ANDRADE JACQUES 16
24 201913020274 TAINAH MARTINS PASQUALOTTO 16

25 202513030289 THAYNARA MACHADO AMORIM JUNQUEIRA
FAGUNDES 16

26 202513030068 ANA PAULA NUNES DA COSTA 11
27 202513050069 CRISLAYNE MONIQUE DOS SANTOS 11
28 202513050247 JÚLIO SANTANA BARROS RODRIGUES 11
29 202513030572 MARIA EDUARDA SOUZA FERREIRA 11
30 202413050156 NAIARA BEATRIZ DOS SANTOS BRAATZ 11
31 202513050131 MATHEUS HENRIQUE YULE BRITO DE SOUZA 6
32 202413040410 NAIEF CASSIMIRO DO NASCIMENTO 6

 

2.5. Auxílio Transporte

# RGA NOME PONTUAÇÃO
1 202513030203 MATHEUS EMANUEL SILVA BRANDÃO 21
2 202413040487 BRENDA DOS SANTOS MOREIRA 16

 

Kleber Augusto Gastaldi.

 

Documento assinado eletronicamente por Kleber Augusto
Gastaldi, Diretor(a), em 07/04/2025, às 16:53, conforme
horário oficial de Mato Grosso do Sul, com fundamento no §
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3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de
2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 5542828 e o código CRC 8DF9D2D1.

SETOR DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL DO CÂMPUS DE CHAPADÃO DO SUL
Avenida Engenheiro Douglas Ribeiro Pantaleão, nº 5167

Fone: (67)3562-6311
CEP 79560-000 - Chapadão do Sul - MS

Referência: Processo nº 23455.000231/2025-37 SEI nº 5542828
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